—

|de

~
" GOBIERNO a

g,‘

/ CANTABRIA

P4g. 17646

LUNES, 11 DE JULIO DE 2022 - BOC NUM. 133

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR

CVE-2022-5503  Resolucion nombramiento de los aspirantes que han superado el pro-
ceso selectivo para el ingreso de personas con discapacidad, mediante
el procedimiento de concurso-oposicion, en el Cuerpo Administrativo
de la Administracién de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

RESOLUCION

Por Orden PRE/46/2020, de 2 de enero ("Boletin Oficial de Cantabria" extraordinario nu-
mero 1, de 8 de enero), se convocaron pruebas selectivas para el ingreso de personas con
discapacidad, mediante el procedimiento de concurso-oposicién, en el Cuerpo Administrativo
de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Por Resolucién de la Consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Accion Exterior de 1
de junio de 2022 ("Boletin Oficial de Cantabria nimero 109, de 7 de junio), a la vista de la
propuesta formulada por el Tribunal Calificador designado para el proceso selectivo, se hace
publica la relacion definitiva de aspirantes que han superado el proceso selectivo por orden de
mayor a menor puntuacion total obtenida y se ofertan a los aspirantes los puestos de trabajo
para la adjudicacion de destinos, abriéndose el plazo para la presentacion de los documentos
acreditativos del cumplimiento de los requisitos exigidos en la convocatoria y la solicitud de
puestos.

Concluido el plazo otorgado a los aspirantes y comprobado el cumplimiento de los requisi-
tos, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 13 de la Ley 4/1993, de 10 de marzo, de la
Funcion Publica, por la presente,

RESUELVO

PRIMERO.- Nombrar funcionarios de carrera del Cuerpo Administrativo de la Administracion
de la Comunidad Auténoma de Cantabria a los aspirantes que se relacionan en el Anexo de
esta Resolucién, ordenados de acuerdo con la puntuacion final obtenida en el proceso selectivo
y con expresion de los puestos de trabajo que se les adjudican.

SEGUNDO.- Para adquirir la condicion de funcionario de carrera, los aspirantes relacionados
en el Anexo habran de prestar juramento o promesa de acatamiento de la Constitucion y del
Estatuto de Autonomia de Cantabria de acuerdo con la férmula contenida en el Decreto 35/1987,
de 29 de mayo, y tomar posesion en el puesto de trabajo en el plazo de un mes a contar desde
el dia siguiente al de la publicacion de esta Resolucidn en el Boletin Oficial de Cantabria.

TERCERO.- Con caracter previo a la toma de posesion en el puesto de trabajo, los intere-
sados deberan personarse en la Direccion General de Funcion Publica, a efectos de tramitar el
expediente administrativo de ingreso.

Contra la presente Resolucion, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer recurso
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior
de Justicia de Cantabria, dentro del plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente al
de la publicacién, de conformidad con el articulo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la
Jurisdiccién Contencioso-Administrativa. Potestativamente se podra interponer recurso de re-
posicidn ante el mismo érgano que dicta la resolucion, en el plazo de un mes contado a partir

boc.cantabria.es

CVE-2022-5503

1/2




L

| de

/ CANTABRIA

LUNES, 11 DE JULIO DE 2022 - BOC NUM. 133

del dia siguiente al de la publicacidn, en cuyo caso no se podra interponer el recurso conten-
cioso-administrativo anteriormente citado en tanto recaiga resolucion expresa o desestimacion
presunta del recurso de reposicion interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los arti-
culos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun
de las Administraciones Publicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen
Juridico del Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad
Auténoma de Cantabria.

Cumplase la anterior Resolucion y trasladese para su publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria
y posterior inclusién en la pagina web del Gobierno de Cantabria http://empleopublico.cantabria.es.

Santander, 1 de julio de 2022.
La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Accion Exterior
(por delegacidn, Resolucidn de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Funcién Publica,
Isabel Barragan Bohigas.

i GOBIERNO + T
- e @ afios de autonomia
CANTABRIA 20232024

CCONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR

DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA

ANEXO
CONVOCATORIA | Orden PRE/46/2020, de 2 de enero (Boletin Oficial de Cantabria Extraordinario n° 1, de 8 de enero).
SUBGRUPO c1
TURNO Discapacidad

CUERPO ADMINISTRATIVO DE LA ADMINISTRACION DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA

Cédigo Nimero P Reg. Nivel Importe
D.N.L APELLIDOS Y NOMBRE Consejeria de Bepciipacion Ded. cD. C.E. Localidad
Organismo | Puesto
#6935 | BARRIO LOZANO, PABLO 07 17 9727 ADMINISTRATIVO It 16 8.929,61 SANTANDER

CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO

02 Presidencia, Interior, Justicia y Accion Exterior 06 18 ACAT- Agencia Cantabra de Administracién Tributaria

0210 CEARC- Centro de Estudios de la Administracion Publica Regional 07 Empleo y Politicas Sociales

0214 SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria 07 16 SCE- Servicio Cantabro de Empleo

03 Industria, Turismo, Innovacién, Transporte, y Comercio 07 17 ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales

04 Obras Publicas, Ordenacién del Territorio y Urbanismo 07 18 ICASST- Instituto Cantabro de i y Salud en el Trabajo
05 Desarrollo Rural, Ganaderia, Pesca, Alimentacién y Medio Ambiente 08 Uni Igualdad, Cultura y Deporte

0515 CIMA- Centro de igacion del Medio Ambiente 09 i6n y Formacién Profesional

06 ia y Hacienda 10 Sanidad

06 15 ICANE- Instituto Céntabro de Estadistica 1015 Gerencia del Servicio Cantabro de Salud

2022/5503

CVE-2022-5503

Pag. 17647 boc.cantabria.es 2/2




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-5502	Resolución nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Administrativo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2022-5503	Resolución nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso de personas con discapacidad, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Administrativo de la Administración de la Comunidad A


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-5439	Orden PRE/56/2022, de 4 de julio, por la que se hace público el resultado del concurso de traslados para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de la misma categoría profesional y especialidad.
	CVE-2022-5504	Resolución por la que se hace pública la lista de espera para la cobertura de vacantes con carácter interino, resultante del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Administrativo de l

	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-5420	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de

	Centro de Estudios de la Administración Pública Regional de Cantabria
	CVE-2022-5436	Convocatoria de acciones formativas complementarias al Plan de Formación para el personal del Gobierno de Cantabria para el año 2022.
	CVE-2022-5438	Convocatoria de acciones formativas complementarias al Plan de Formación para el personal de las Administraciones Locales de Cantabria para el año 2022.
	CVE-2022-5437	Convocatoria del Plan de Formación para el personal del Servicio Cántabro de Empleo para el segundo semestre de 2022.

	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2022-5483	Resolución de 4 de julio de 2022, por la que se hace público el resultado del concurso de traslados para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de la misma categoría profesional y especialidad.

	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2022-5418	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Sustituto.

	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2022-5441	Bases Generales de la Convocatoria para la formación de bolsa de empleo de personal Auxiliar Administrativo de Apoyo. Expediente 288/2022.



	3.Contratación Administrativa
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-5435	Corrección de errores del concurso para el otorgamiento de concesión para la ocupación del dominio público portuario y explotación del parking del puerto de San Vicente de la Barquera. Expediente CON/2022/003.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2022-5475	Aprobación definitiva de los expedientes de modificación de créditos 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32 y 34 del 2022.
	CVE-2022-5488	Aprobación definitiva del expediente de la modificación del Anexo I de las Bases de Ejecución del Presupuesto General de 2022. Expediente INT/319/2021.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2022-5447	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos número 3/2022.

	Ayuntamiento de San Miguel de Aguayo
	CVE-2022-5449	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 2/2022.
	CVE-2022-5448	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2022.
	CVE-2022-5451	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 3/2022.

	Instituto Municipal de Deportes de Santander
	CVE-2022-5427	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 4/2022 en la modalidad de suplemento de crédito.
	CVE-2022-5429	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 5/2022 en la modalidad de crédito extraordinario.
	CVE-2022-5430	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 6/2022 en la modalidad de suplemento de crédito.
	CVE-2022-5431	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 7/2022 en la modalidad de suplemento de crédito.
	CVE-2022-5432	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 8/2022 en la modalidad de crédito extraordinario.
	CVE-2022-5433	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 9/2022 en la modalidad de suplemento de crédito.
	CVE-2022-5434	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 10/2022 en la modalidad de crédito extraordinario.
	CVE-2022-5442	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 11/2022 en la modalidad de crédito extraordinario.
	CVE-2022-5443	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 12/2022 en la modalidad de crédito extraordinario.

	Ayuntamiento de Saro
	CVE-2022-5484	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 04/2022. Expediente 63/2022.

	Junta Vecinal de Bádames
	CVE-2022-5426	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 1/2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Escalante
	CVE-2022-5424	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2022 y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ruesga
	CVE-2022-5444	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Abastecimiento de Agua y Alcantarillado del segundo trimestre de 2022 y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-5417	Aprobación y exposición pública del padrón-lista cobratoria del Precio Público por la Prestación del Servicio de Ayuda a Domicilio del mes de mayo de 2022 y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2022-5419	Aprobación y exposición pública del padrón-lista cobratoria del Precio Público por la Prestación del Servicio de Comida a Domicilio del mes de mayo de 2022  y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Vega de Liébana
	CVE-2022-5425	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa de Agua y Canon de Saneamiento del primer cuatrimestre de 2022 y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Escalante
	CVE-2022-5422	Información pública de la aprobación inicial de modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana. Expediente 106/2022.

	Ayuntamiento de Ruesga
	CVE-2022-5428	Información pública de la aprobación inicial de la Ordenanza reguladora de la Tasa por Derechos de Examen.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2022-5332	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en barrio El Avellano, 89-C, en Rubayo. Expediente 2018/1251.
	CVE-2022-5383	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Pontejos. Expediente 2022/713.
	CVE-2022-5421	Información pública de la aprobación inicial del Modificado número 1 del Catálogo de Edificaciones en Suelo Rústico, incluyendo las fichas de catalogación números 148 y 149. Expediente 2009/385.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2022-5329	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en San Román de Cayón. Expediente 2022/373.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2022-5469	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada en Villanueva. Expediente 561/2022.


	7.5.Varios
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-5410	Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 30 de junio de 2022, de aprobación de información pública y definitivamente el Proyecto de mejora de la seguridad vial. Ejecución de senda ciclable. CA-131

	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-5416	Trámite de audiencia e información pública del proyecto de Decreto por el que se modifica el Decreto 225/2019, de 28 de noviembre, por el que se regulan las viviendas de uso turístico en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Cantabria.




		Gobierno de Cantabria
	2022-07-07T10:05:47+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




